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Chemia, fizyka, robotyka, biologia z genetyką oraz pierwsza pomoc to
dziedziny, które poznają uczniowie uczestniczący w programie „Młody Nobel”. Jego trzecia
edycja odbędzie się w pięciu gminnych szkołach w województwie pomorskim i pięciu
w podkarpackim.

Zajęcia organizują Fundacja Rozwoju Wolontariatu we współpracy z Fundacją PGNiG im. Ignacego
Łukasiewicza. W drugiej połowie września około 50 studentów – wolontariuszy z Politechniki
Rzeszowskiej, Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z Rzeszowa i Uniwersytetu Rzeszowskiego
poprowadzi zajęcia w ramach jednodniowych pikników.

Studenci będą prowadzić zajęcia z chemii, fizyki, robotyki, biologii z genetyką i pierwszej pomocy.
Spotkania mają mieć charakter pokazów i warsztatów, dzięki czemu uczniowie będą mogli aktywnie
uczestniczyć w zajęciach. Warsztatowa forma spotkań pozwoli dzieciom łatwiej przyswoić
i zapamiętać zdobytą wiedzę.

„Nie zabraknie fascynujących doświadczeń, spektakularnych eksperymentów, a czasem wybuchów
śmiechu. Uczestnicy spotkań przekonają się jak zaprogramować robota, wbić gwóźdź bananem czy
stworzyć papier, który się nie pali. Co najważniejsze, każdy będzie mógł przyjrzeć się z bliska
eksperymentom i przeprowadzić je samodzielnie” – wyjaśnia regionalny koordynator programu
Kamil Wrzos.

Ponadto między 30 września a 30 listopada studenci uczelni z całej Polski przeprowadzą warsztaty
organizowane w ramach projektów specjalistycznych. Uczniowie zafascynowani naukami ścisłymi,
uczęszczający do szkół współpracujących z Fundacją, równolegle będą mieli szansę wziąć udział
w konkursie filmowym, którego tematem przewodnim mają być nauki ścisłe.

Prace zgłaszane do konkursu powinny dotyczyć jednej z wybranych dziedzin – matematyki,
astronomii, fizyki, chemii, mechatroniki, informatyki, ekologii, geografii bądź informatyki. Dzieci
będą mogły nagrywać materiał aparatem fotograficznym a nawet zwykłym telefonem komórkowym.

Kategorie konkursowe to m.in. sylwetka naukowca-odkrywcy, wielkie odkrycie-wynalazek, własne
inspiracje, eksperymenty. Nadesłane filmiki zostaną opublikowane na stronie konkursu, a następnie
poddane głosowaniu internautów. Uroczyste ogłoszenie wyników odbędzie się w styczniu 2013 roku
podczas gali Fundacji Rozwoju Wolontariatu.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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